PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 июня 2012 года

	№ 1046

	пгт. Междуреченский

О назначении
уполномоченного органа
В соответствии со статьями 37, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 3, 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 мая 2011 года № 57-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей                                   и по обеспечению методического руководства работой служб охраны труда в организациях», администрация Кондинского района постановляет:
1.Определить уполномоченным органом по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей и по обеспечению методического руководства работой служб охраны труда в организациях на территории муниципального образования Кондинский район и целевому использованию субвенций - отдел по труду и социальному партнерству комитета по экономической политике администрации Кондинского района.
2.Отделу по труду и социальному партнерству комитета по экономической политике администрации Кондинского района осуществлять:
2.1.Организацию сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования.
2.2.Обеспечение методического руководства работой служб охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования.
3.Отделу по бухгалтерскому учету администрации Кондинского района:

3.1.Обеспечить своевременное и эффективное использование субвенций по исполнению отдельных государственных полномочий.
3.2.Представлять в Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчет о расходовании финансовых средств, согласованный с комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района, по форме и срокам, установленным Департаментом труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы экономики и финансов.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.И.Уланов

лг/Банк документов/Постановления 2012